______________________
ДОГОВОР № _____
об оказании дополнительных образовательных услуг

г.Нур-Султан                                                                                     «__»  ___________ 20__  г.

Ф.И.О.___________________________________________________________________  , именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «Национальный центр медицинского образования» в лице директора Ибраева С.Е., именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 «ЗАКАЗЧИК» поручает и оплачивает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» проводит   цикла повышения квалификации по специальности «_____________________________________________________________________» на тему «_______________________________________________________________________» в объеме ____________ с «____» ___________ 20__  года по «___» _________ 20__  года.
0. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются неотъемлемой частью, а именно:
а) настоящий Договор.
0. По окончании цикла «ИСПОЛНИТЕЛЬ» выдает «ЗАКАЗЧИКУ» документ, свидетельствующий об окончании цикла обучения.

1. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.  Обязанности «ЗАКАЗЧИКА»:
2.1.1. Обеспечить  явку и своевременное предъявление слушателем требуемых заданий (рефераты, тесты, ответы и т.д.).
2.1.2. Осуществить оплату за оказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.2.   Обязанности «ИСПОЛНИТЕЛЯ»:
2.2.1.Организация цикла на высоком методическом уровне.
2.2.2. В случае невозможности проведения цикла в назначенные сроки по техническим или иным объективным причинам информировать об этом «ЗАКАЗЧИКА».
2.2.3. Предоставить «ЗАКАЗЧИКУ», акт выполненных работ.

1. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма договора составляет ___________ (___________________________) тенге 00 тиын с НДС.
3.2. Форма оплаты - безналичный денежный расчет. «ЗАКАЗЧИК» производит оплату в размере 100 (сто) % по Договору в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Договора или предоставления «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» счета на оплату.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2. За нарушение срока оплаты, указанной в п.3.2. настоящего договора, «ЗАКАЗЧИК» обязан уплатить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» пеню в размере 0,5% от общей неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
4.3. За отказ от обучения «ЗАКАЗЧИКОМ», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» удерживает у «ЗАКАЗЧИКА» стоимость обучения соразмерно пройденному материалу и 10% неустойки от стоимости обучения.
4.4. Споры по настоящему договору, в случае не достижения мирного урегулирования возникших споров, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.5. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) стороны освобождаются от ответственности, при этом обстоятельства непреодолимых сил должны подтверждаться уполномоченным на то организациями и учреждениями.
4.6. За достоверность представленных данных в отношении слушателей и исполнения ими требуемых заданий указанных в п.2.1.1., «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ответственность не несет. Невыполнение п. 2.1.1. может  привести к отказу в выдачи слушателю свидетельств и сертификатов.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.   Договор вступает в силу с момента его подписания «СТОРОНАМИ» и действует до полного исполнения «СТОРОНАМИ» своих обязательств.
4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
4. Документы, переданные по факсимильной, электронной или иной связи, имеют полную юридическую силу до замены на оригиналы.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Ф.И.О.______________________________
_______________
Удостоверение личности № _____________
от ___.___.________ г. ___ ___ ___  РК
ИИН: _________________________

 ______________________ ___________
                                                     Ф.И.О.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Национальный центр медицинского образования»
010000, г.Нур-Султан, проспект  Рақымжан Қошқарбаев, 66
БИН: 130140019555
ИИН: KZ356017111000009637
Филиал " Нур-Султан " АО "Народный Банк Казахстан"
БИК: HSBKKZKX
КНП: 861
тел: +7 (7172) 49-22-00
e-mail: ncme_1@mail.ru

Директор________________ Ибраев С.Е.
м.п.

__________________   __________________   __________________	2